
 

AZIENDA OSPEDALIERA „OSPEDALI RIUNITI MARCHE NORD‰ 

BANDO DI GARA - Appalto di fornitura procedura aperta 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: I.1) Azienda Ospedaliera „Ospedali 
Riuniti Marche Nord‰ P.le Cinelli,  Pesaro 61121 Italia,  Chiara DÊEusanio   tel. 0721/366340-70-
41/6206, fax 0721/366336, www.ospedalimarchenord.it. Ulteriori informazioni, il capitolato dÊoneri e 
la documentazione complementare sono disponibili presso il punto di contatto sopra indicato. Le 
offerte vanno inviate al punto di contatto sopra indicato; I.2) Sanità; I.3) salute; 
SEZIONE II: OGGETTO DELLÊAPPALTO: II.1.1) fornitura in service di dispositivi medici, 
materiale di consumo, inclusa la progettazione e realizzazione di opere edili, impiantistiche e 
fornitura di tecnologie biomediche e servizi accessori; II.1.2) misto Pesaro; II.1.5) fornitura in service 
di dispositivi medici, materiale di consumo, inclusa la progettazione e realizzazione di opere edili, 
impiantistiche e fornitura di tecnologie biomediche e servizi accessori;  II.1.6)  CPV:33190000; II.I.8) 
no; II.2.1) ai sensi dellÊart. 29 del D.Lgs. 163/06 smi, lÊimporto complessivo stimato è di € 
24.337.847,60 IVA esclusa: di cui € 18.054.120,00 IVA esclusa per la fornitura quinquennale ed € 
6.283.727,60 IVA esclusa per gli eventuali successivi due anni di proroga. Oneri da rischio da 
interferenza pari a 0 (zero); 
SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1.1) aperta; IV.2.1) offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base dei criteri indicati nella documentazione di gara; IV.3.4)  07/07/2015 ore 12.00; IV.3.6) italiano; 
IV.3.7) 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte; IV.3.8) 08/07/2015 ore 9.30  si 
rinvia al disciplinare di gara; 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: VI.3) Lotto unico – CIG.6244475FC5. La documentazione 
di gara potrà essere scaricata gratuitamente dai  siti internet  www.albofornitori.it  e dal sito 
www.ospedalimarchenord.it, o ritirata a mano presso la UOC Gestione Approvvigionamento beni e 
servizi e attività economali di questa Azienda. EÊ vietata ogni alterazione della documentazione di 
gara pubblicata sui succitati siti internet. Per eventuali controversie faranno fede i documenti allegati, 
quale parte integrante e sostanziale, alla determina di autorizzazione allÊindizione della procedura 
aperta n. 286/2015 di questa Azienda. Eventuali richieste di chiarimenti inerenti la documentazione 
di gara dovranno pervenire entro il termine previsto dal timing di gara e con le modalità indicate nel 
disciplinare di gara. LÊelenco delle richieste di chiarimenti pervenute e relative risposte verrà 
pubblicato entro il termine previsto dal timing di gara e con le modalità indicate nel disciplinare di 
gara. Questa Azienda si riserva di pubblicare con le modalità indicate nel disciplinare di gara 
eventuali modifiche, rettifiche e/o precisazioni inerenti la documentazione di gara fino al termine 
ultimo fissato per la presentazione delle offerte. Gli operatori economici sono pertanto tenuti a 
consultare i suddetti siti internet fino al termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte. 
LÊappalto è a lotto unico intero non frazionabile. Questa Azienda si riserva di non procedere 
allÊaggiudicazione in caso di una sola offerta valida inoltre si riserva di non procedere 
allÊaggiudicazione qualora i prezzi non siano congrui nonché si riserva la facoltà di adottare ogni e 
qualsiasi provvedimento di sospensione, annullamento, revoca, abrogazione, aggiudicazione parziale, 
dandone comunicazione alle ditte concorrenti. Tali provvedimenti potranno essere posti in essere a 
insindacabile giudizio di questa Azienda senza che i concorrenti medesimi possano accampare alcuna 
pretesa o diritto al riguardo. Per quanto non previsto dal presente bando si rinvia al disciplinare di 
gara (che forma parte integrante e sostanziale del presente bando), a tutta la documentazione di gara 
ivi richiamata,  alle norme del codice civile nonché a tutta la normativa vigente in materia. Il 
Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Chiara DÊEusanio. II Direttore dellÊEsecuzione 
del Contratto verrà nominato con le modalità e le tempistiche previste dal capitolato speciale.  
VI.5) data di spedizione del presente bando alla G.U.C.E: 06/05/2015.  
Pesaro, lì 06/05/2015      Il RUP  Dott.ssa Chiara DÊEusanio 


